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جورجیامیخآخرراکوبید

انتخابات مجلس سنا همزمان با انتخابات ریاست جمهوری در 

سوم نوامبر2020 )13آبان( برگزار شد اما به دلیل اینکه 

هیچ کدام از نامزدها نتوانستند حدنصاب لازم برای کسب 

پیروزی را به دست بیاورند، دور دوم انتخابات روز سه شنبه در 

این ایالت برگزار شد. تا پیش از این انتخابات، جمهوری خواهان 

با 51کرسی، اکثریت سنا را دراختیار داشتند و اگر در این 

انتخابات، یکی از دو کرسی این ایالت را ازآن خود می کردند، 

با همان 51کرسی، اکثریت این مجلس 100نفره را دراختیار 

داشتند و می توانستند کار را برای جو بایدن رئیس جمهور 

منتخب آمریکا سخت کنند چراکه این سناتورهای مجلس سنا 

هستند که درباره رای اعتماد به وزرا و روسای سازمان ها تصمیم  

می گیرند. بر همین اساس نیز دونالد ترامپ که در انتخابات 

ریاست جمهوری شکست سنگینی از رقیب دموکراتش خورد، 

این انتخابات را »آخرین فرصت برای حفظ آمریکا« دانسته بود. 

در اردوگاه دموکرات ها هم نگرانی هایی درباره این ایالت بود. 

آنها با وجود اینکه توانسته بودند در انتخابات ریاست جمهوری، 

این ایالت را پس از 24سال آبی کنند ولی فرصت ریسک نداشتند 

و بر همین اساس نیز روز یکشنبه یعنی 2روز مانده به آغاز 

انتخابات در ایالت جورجیا، فایل مکالمه تلفنی ترامپ با یک 

مقام ارشد ایالت جورجیا را منتشر کردند که در جریان آن دونالد 

ترامپ خواستار کشف بیش از 11هزار رای به سود خود شده 

بود. این آخرین ضربه ای بود که دموکرات ها می توانستند در 

آستانه انتخابات برای کسب دو کرسی سنا به جمهوری خواهان 

بزنند و دو کرسی سنا را ازآن خود کنند. در انتخابات سنای 

ایالت جورجیا، کلی لافلر و دیوید پردو، کاندیداهای 

جمهوری خواه و کشیش رافایل وارناک و جان اسوف کاندیداهای 

دموکرات بودند. ظهر دیروز و با پیشی گرفتن رافایل وارناک از 

رقیب جمهوری خواهش، رسانه های آمریکایی کسب یک کرسی 

دموکرات ها را قطعی اعلام کردند. تا لحظه نگارش این گزارش 

98 درصد آرای این ایالت شمارش شده و براساس آن وارناک با 

کسب 53هزار و 403رای بیشتر از رقیب جمهوری خواهش 

کلی لافلر، با 2میلیون و 227هزار و 296رای و کسب 

50.6درصد آرا، نخستین کرسی را ازآن دموکرات ها کرد. درسوی 

دیگر جان اسوف درحالی که چندهزار رای از دیوید پردو رقیب 

جمهوری خواهش عقب بود، با 16هزار و 307رای و کسب 

2میلیون و 208هزار و 717رای یعنی 50.19درصد آرا از رقیب 

خود پیش افتاده است. اکنون با کسب این دو کرسی به نفع 

دموکرات ها، آنها همانند جمهوری خواهان 50کرسی این 

مجلس را تصاحب کرده اند و می توانند در رای گیری ها با کمک 

رای معاون رئیس جمهور یعنی رئیس سنا، طرح های خود را 

تصویب کنند. با این پیروزی، دموکرات ها قدرت را به صورت 

کامل در قبضه خود خواهند داشت چراکه پیش از سنا آنها در 

مجلس نمایندگان نیز اکثریت را به دست آورده بودند. 

معماییکزن

از 1992 دموکرات ها هیچ گاه نتوانسته بودند در انتخابات 

ریاست جمهوری، ورق را به نفع خود برگردانند. این اتفاق در سال 

2020 افتاد اما چگونه ایالتی که 24 سال به جمهوری خواهان 

رای داده بود، یکباره 16الکترال را در سبد دموکرات ها ریخت؟ 

رسانه های آمریکایی این چرخش معنادار را که از انتخابات 

ریاست جمهوری آغاز شد و به انتخابات سنا نیز تسری یافت، 

مدیون یک نفر بیشتر نمی دانند و آن استیسی آبرامز است. 

آبرامز، رهبر اقلیت سابق مجلس ایالتی جورجیا، یک دهه را صرف 

ساخت زیرساخت های سیاسی دموکراتیک در این ایالت کرده 

است. او ابتدا با »پروژه جورجیای جدید« و پس از آن سازمان 

»نبرد عادلانه« را تاسیس کرد تا هدفش که مقابله با سلب حق 

رای بود را محقق کند. آبرامز سال 2018 نامزد حزب دموکرات 

برای تصدی فرمانداری جورجیا بود اما در یک رقابت نزدیک از 

رقیب جمهوری خواهش شکست خورد. او که معتقد بود دلیل 

پیروزی جمهوری خواهان در ایالت جورجیا، جلوگیری از شرکت 

مردم در انتخابات بوده است، از پای ننشست و عزم خود را 

جزم کرد و به سراسر ایالت و شهرها و بخش هایی سفر کرد که 

هیچ کاندیدای دموکراتی به آنجا نرفته بود. او این کار را کرد تا 

بتواند میزان مشارکت در انتخابات را افزایش دهد. گفته می شود 

آبرامز و سازمانش توانسته اند از سال 2018 تا به امروز نام حدود 

800 هزار رای  دهنده جدید را به ثبت برسانند که دستاوردی 

خیره کننده است. این زیرساخت های سیاسی و استراتژی وی 

برای افزایش مشارکت در میان رای دهندگان این ایالت سیاه، 

لاتین و آسیایی بود که زمینه پیروزی رئیس جمهور منتخب جو 

بایدن و عملکرد دموکرات ها در انتخابات سنا را فراهم کرد. انتظار 

می رود آبرامز در سال 2022 بار دیگر برای فرمانداری کاندیدا 

شود. او درحال حاضر وی یکی از تاثیرگذارترین سیاستمداران 

آمریکایی است. 

پلتفرمآمریکایدموکراتها

رای روز سه شنبه مردم ایالت جورجیا، تعیین کننده مسیر 

آمریکا حداقل در دو سال آینده است. اگر جمهوری خواهان 

شکست خورده در انتخابات ریاست جمهوری، اکثریت 

مجلس سنا را در اختیار می گرفتند، علاوه بر تایید قوانین و 

همچنین انتصاب قضات فدرال که باید به تایید سنا هم برسد، 

می توانستند در مسیر بایدن برای انتصاب حدود ١٢٠٠مقام، 

از وزرا و معاونان شان و مدیرکل های آنان گرفته تا مقام های 

ارشد اقتصادی، روسای سازمان های مختلف دولتی، سفیران 

و دیگر سمت های موثر در رهبری آمریکا که باید سنا به آنها 

رای بدهد نیز اخلال ایجاد کنند. برخی خواهان سنایی بودند 

که از جو بایدن حمایت کند و برخی به دنبال »توازن قدرت« 

اما اکنون همه چیز به دست دموکرات ها افتاده است. مردم 

جورجیا با رایشان، جمهوری خواهان را برای تبدیل شدن به 

اکثریت و مخالفت با اقدامات دموکرات ها ناکام گذاشتند. 

با این رای اکنون دموکرات ها برای اعمال دیدگاه هایشان در 

قوه مجریه و مقننه، با کمترین چالش روبه رو هستند. البته 

دولت بایدن در موارد حساس، نیازمند به دوسوم آرای مجلس 

سناست و جمهوری خواهان در چنین شرایطی می توانند 

دولت و طرح هایش را متوقف کنند. با این حال با در اختیار 

گرفتن سنا و کنگره و دولت، دموکرات ها چه برنامه یا پلتفرمی 

برای اجرا در سیاست خارجی و به ویژه پرونده ایران دارند؟ 

اصلی ترین سند برای بررسی اقدامات دولت دموکرات بایدن، 

برنامه پیشنهادی حزب دموکرات بود که مردادماه منتشر شد 

و در کنوانسیون ملی حزب نیز تصویب شد تا درصورت پیروزی 

بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 2020، در دستور کار دولت 

قرار بگیرد. در این سند دموکرات ها از یک تغییر ریل اساسی در 

اقتصاد، سیاست داخلی و روابط بین الملل سخن گفته بودند. 

پیش تر »فرهیختگان« در گزارش »بزک بایدن« منتشرشده در 

ششم مرداد نوشت که در سند حزب دموکرات درباره ایران آمده 

است: »دموکرات ها حرکت دولت ترامپ به سمت جنگ با ایران را 

متوقف کرده و دیپلماسی هسته  ای، تنش زدایی و گفت وگوهای 

منطقه ای را در دستورکار قرار خواهند داد. دموکرات ها معتقدند 

ایالات متحده نباید به دنبال تغییر نظام سایر کشورها باشد. 

آمریکا باید پیگیری این سیاست را به عنوان هدف خود درقبال 

ایران کنار بگذارد.« این سند به توافق هسته ای با ایران نیز 

اشاره کرده و بازگشت به آن را ابزاری برای باز کردن »تلاش های 

دیپلماتیک سازنده« خوانده تا سایر مشکلات با ایران ازجمله 

دخالت در منطقه، برنامه موشک های بالستیک و سرکوب 

مردم ایران توسط رژیم حاکم نیز حل وفصل شود: »معتقدیم 

برنامه جامع اقدام مشترک بهترین روش برای قطع تمامی 

مسیرهای حرکت ایران به سمت سلاح هسته ای، به نحو قابل 

راستی آزمایی است. خروج یکجانبه آمریکا از برجام ما را از 

متحدان مان جدا و راه را برای ازسرگیری حرکت ایران به سمت 

قابلیت ساخت سلاح هسته ای باز کرد. به همین دلیل است که 

بازگشت به پایبندی دوجانبه به این توافق تا این حد اضطراری 

است. توافق هسته ای همیشه قرار بوده آغاز دیپلماسی ما با 

ایران باشد، نه پایان آن. دموکرات ها از تلاش های دیپلماتیک 

سازنده برای محدود کردن برنامه هسته ای ایران و پرداختن به 

سایر فعالیت های تهدیدکننده این کشور اعم از ستیزه جویی 

منطقه ای، موشک های بالستیک و سرکوبگری  داخلی حمایت 

می کنند.« این سند البته به جز تلطیف واژه ها تفاوتی با سندی 

سال 2016 دموکرات ها ندارد. آنها سال 2016 سه موضوع را 

دربرابر ایران مدنظر قرار داده و در سند خود با تاکید ادعا کردند 

که »نقش مخرب ایران در منطقه را مدنظر دارند و تحریم های 

غیرهسته ای را با قدرت تمام اجرا و درصورت لزوم تشدید 

می کنند«، آورده  بودند که »ایران جلودار حمایت دولتی از 

تروریسم و بزرگ ترین اسپانسر آن در جهان است، حقوق بشر 

ملت ایران را زیر پا می گذارد، هلوکاست را انکار می کند، نابود 

کردن اسرائیل را در سر می پروراند و اثر انگشتش تقریبا روی 

تمام مناقشات خاورمیانه دیده می شود.« در بخش دیگری از این 

سند هم آنها ادعا کردند که »با اقدامات ایران درجهت بی ثباتی 

منطقه، حمایت این کشور از گروه های تروریستی مثل حماس 

و حزب الله و برنامه موشک های بالستیک برخورد می کنند. 

همچنین دموکرات ها به تقویت ظرفیت های متحدان مان در 

منطقه خلیج )فارس( می پردازند و اطمینان حاصل می کنند 

که اسرائیل همواره توان لازم برای دفاع از خود را در اختیار 

داشته باشد.«

ترامپ:بازهمتقلبشدهاست

دیروز پس از پیشی گرفتن نامزد دموکرات ها از جمهوری خواهان، 

همان طور که پیش بینی می شد، دونالد ترامپ به میدان آمد و 

مدعی شد در دور دوم انتخابات سنای ایالت جورجیا، حزب 

دموکرات درحال تقلب برای دستیابی به پیروزی است. به 

گزارش فارس، رئیس جمهور آمریکا در پیامی توئیتری نوشت: 

»آنها )دموکرات ها( درحال صحنه سازی برای »حجم بالایی از 

رأی دهندگان« علیه نامزدهای جمهوری خواه هستند. آیا منتظر 

نشسته اند ببینند چند رأی لازم دارند؟«  رئیس جمهور آمریکا 

کمتر از دو ساعت بعد در پیام دیگری نوشت: »همین حالا  هزار 

برگه رأی پستی در فولتون کانتی پیدا شد. بفرمایید!« این ادعای 

ترامپ درحالی صورت می گیرد که رسیدن تدریجی برگه های 

رأی پستی از مناطق مختلف ایالت جورجیا به حوزه های شمارش 

رأی امری طبیعی است. در انتخابات ریاست جمهوری نیز پس 

از آنکه آرای رأی دهندگان حضوری شمرده شد، ترامپ اعلام 

پیروزی کرد اما اندکی بعد با رسیدن آرای پستی به حوزه های 

شمارش، اکثریت آرا به سمت »جو بایدن« رقیب دموکراتش تغییر 

کرد و ترامپ مدعی تقلب در انتخابات شد. 

ادامهدعوایانتخاباتریاستجمهوری

جدا از ادعای تقلب در انتخابات سنای ایالت جورجیا، ترامپ 

همچنان پیگیر ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 

است. او که تقریبا هیچ شکلی از شکایت را برای ابطال انتخابات 

باقی نگذاشته، برای چندمین بار از »مایک پنس«، معاون 

خود خواسته بود که در جلسه کنگره برای تایید آرای الکترال 

انتخابات ریاست جمهوری، این آرا را تایید نکند. ترامپ در 

پیام خود ضمن مطرح کردن اینکه ایالت ها اکنون به تخلف 

در شمارش آرا پی برده اند، نوشت: »ایالت ها می خواهند آرای 

خود را اصلاح کنند، آرایی که اکنون آنها متوجه شده اند بر 

اساس تقلب و تخلف و روند فاسدی بود که هرگز مورد تایید 

قوه مقننه قرار نگرفته است.« وی در ادامه نوشت: »تمام آنچه 

مایک پنس باید انجام دهد این است که آن رأی ها را به ایالت ها 

پس بفرستد تا ما برنده  شویم. مایک این کار را انجام بده. وقت 

نشان دادن شهامت است!« این خواسته دونالد ترامپ از معاون 

خود درحالی مطرح شده که روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 

روز گذشته گزارش داد که مایک پنس به ترامپ گفته که وی با 

وجود اصرار رئیس جمهور آمریکا، این قدرت را ندارد که بتواند 

مانع از تایید پیروزی »جو بایدن« در انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا توسط کنگره شود.  دونالد ترامپ اعلام کرده که همزمان 

با تشکیل نشست کنگره برای تایید انتخابات، قصد دارد مقابل 

کاخ سفید سخنرانی کند. وی در توئیتی نوشت: »فردا ساعت 

11 صبح شرقی در Ellipse برای تجمع »آمریکا را نجات دهید« 

سخنرانی می کنم. زود برسید- درها از ساعت 7 صبح شرقی باز 

خواهند بود. جمعیت بزرگ!« در پی این فراخوان ترامپ، پلیس، 

خیابان های واشنگتن را بست و نگرانی از وقوع درگیری میان 

هواداران و مخالفان ترامپ نیز باعث شد تا نیروهای گارد ملی 

در سطح شهر مستقر شوند. با این حال اما ده ها نفر از طرفداران 

ترامپ سه شنبه شب با پلیس واشنگتن در مقابل کاخ سفید 

درگیر شدند تا نشان دهند آمریکا شنبه سختی را در پیش دارد. 

تا لحظه نگارش این گزارش، مراسم کنگره آغاز نشده است اما 

هر چه به این زمان نزدیک تر می  شویم، بر حجم معترضان در 

واشنگتن افزوده می شود. باید دید پس از سخنرانی ترامپ در 

آمریکا چه اتفاقی خواهد افتاد. 

هجوم مردم انگلیس
 به قفسه های خالی

با ورود موج سوم کرونا به انگلیس، مردم این کشور اروپایی بار دیگر با هجوم 

به فروشگاه های مواد غذایی، قفسه های مواد غذایی و بهداشتی را خالی 

کردند. به گزارش فارس، مردم وحشت زده انگلیس با ورود این کشور اروپایی 

به دور سوم قرنطینه مرتبط با کرونا، به سمت فروشگاه های مواد غذایی 

هجوم بردند و قفسه های مواد غذایی، سبزی ها و لوازم بهداشتی همچون 

دستمال توالت را خالی کردند. روزنامه انگلیسی »سان« در این خصوص 

گزارش کرد. بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس سه شنبه شب قرنطینه 

سراسری مرتبط با شیوع کرونا را اعلام کرد و از مردم کشورش خواست تا 

تنها در شرایط ضروری همچون خرید اقلام ضروری یا مراجعه به درمانگاه از 

خانه خارج شوند. انگلیس به دلیل شیوع نوع جدید از ویروس کرونا موسوم 

به »کرونای انگلیسی« با وضع بغرنجی روبه رو است. 

احتمال سقوط نتانیاهو 
قوت گرفت

نتایج یک پیمایش جدید در فلسطین اشغالی نشان می دهد احزاب 

ضدنخست وزیر رژیم صهیونیستی احتمالا می توانند در انتخابات سراسری 

پیش رو، به اکثریت پارلمان این رژیم دست پیدا کنند. به گزارش فارس به نقل 

از هاآرتص این نظرسنجی جدید توسط شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 

انجام شده است. در این نظر سنجی حزب »امید جدید« به رهبری گیئون ساعر 

8 کرسی، »یامینا« به رهبری نفتالی بنت 14کرسی، حزب »یش عتید« به رهبری 

یائیر لاپید 13 کرسی، لیست مشترک اعراب 10کرسی، »اسرائیل بیتُنا« به 

رهبری آویگدور لیبرمن به 6کرسی و »آبی-سفید« به رهبری بنی گانتز به پنج 

کرسی دست خواهند یافت. به این ترتیب احزاب مخالف نتانیاهو 66کرسی از 

120کرسی کنیست را در اختیار خواهند گرفت. این درحالی است که حزب 

»لیکود« به رهبری بنیامین نتانیاهو تنها 27کرسی کسب خواهد کرد.

ــه  ــبت ب ــر دارد نس ــتیان در نظ ــدآش ــامیواح ــگاهآزاداس دانش

فروش برخی ضایعات )آهن، چدن، تیرآهن، آلومینیوم، ورق 10 

میل آهن( و )ورق چوبی نئوبان، تخت چوبی( از طریق مزایده 

ــت  ــخ 99/10/18 لغای ــد از تاری ــان می توانن ــد. متقاضی ــدام نمای اق

ــت  ــت دریاف ــاعات اداری جه ــدت ده روز در س ــرف م 99/10/28 ظ

ــوار  ــتیان، بل ــه آدرس آش ــد، ب ــده و بازدی ــرکت در مزای ــرایط ش ــرم ش ف

امام خمینی، دانشگاه  آزاد اسلامی واحد آشتیان )امور اداری( 

مراجعه نمایند. در ضمن برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

با شماره تلفن 37226244 در وقت اداری تماس حاصل نمایند. 

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج آگهی 

به عهده برنده مزایده خواهد بود.

روابطعمومیدانشگاهآزاداسامیواحدآشتیان

آگهی مزایده سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

فرهیختگانحتیخوشبینانهترینهوادارحزبدموکراتهمباورنمیکرددردورهترامپ،دموکراتهابتواننددرهر3انتخاباتیعنی

ریاستجمهوری،مجلسنمایندگانوسناپیروزشوندوعاوهبرکاخسفید،هردوبالکنگرهیعنیمجلسنمایندگانوسنارانیزدراختیار

بگیرند.شایداگرهرکسیبهجزدونالدترامپ،طرفبازندهاینرقابتبود،دموکراتهاجشنبزرگیرابرپامیکردنداماآنهاازدیروز

همزمانباتصاحبدوکرسیمهمایالتجورجیادرسناوبستهشدنپروندهانتخاباتریاستجمهوری،درگیرتجمعاعتراضیترامپو

هوادارانشبهنتایجانتخاباتریاستجمهوری2۰2۰هستند.پیشازدونالدترامپکهبازندهاصلیترینرقابتانتخاباتیدرسال2۰2۰

بود،اینجمهوریخواهانبودندکهشکستراتجربهکردند.آنهابیشازترامپمقصرشکستدرایالتیهستندکهازسال198۰تاپیش

ازانتخابات2۰2۰،تنها2بارآبیشدهبودوبهدموکراتهارایدادهبود.آنهابودندکهدر4سالگذشته،تنهابهدلیلتعلقترامپبه

حزبشانحاضرشدندازتصمیماتواقداماتاحمقانهاوحمایتکنندوپاسخاینحمایتبیقیدوشرطراهمالبتهکمتراز4سالبعد

دادند.البتهنبایدازایننکتهغافلشدکهجمهوریخواهانمدتهاپیشوباگرایشسریعبهسمتدیدگاههایافراطیارائهشدهازسوی

جناحتیپارتی،انحرافقابلتوجهیازمسیراصلیخودپیداکردندوهمینانحرافنیزباعثرویکارآمدنیکنژادپرستسفیدبرترپندار

دراینکشورشد.شایدسرانحزبجمهوریخواهپسازآسیبشناسینتایجانتخاباتبهفکرنابودیدونالدترامپبیفتندامابهنظر

میرسدآنهاکمیدیراقدامکردهاند؛دونالدترامپلشکرخودشراپیداکردهواینجمهوریخواهانهستندکهبرایکسبرایناچار

خواهندشداورانیزدرمحاسباتخودواردکنند.ولیاگرآنگونهکهنزدیکانترامپگفتهاند،اوسودایانتخابات2۰24راداشتهباشد،

ماجراابعادپیچیدهتریپیداخواهدکرد.بههررویهمانگونهکهدموکراتهابرایپیروزیدرانتخابات2۰2۰مانیفستخودراتغییر

دادندتابهمددتفکراتبرنیسندرزبهاصولپیشینخودگرایشپیداکنند،جمهوریخواهاننیزبایدازتفکراتافراطگرایجنبش

تیپارتیفاصلهبگیرندتاازظهورترامپهایدیگرجلوگیریکنند.

تبعاتحمایتازاقداماتترامپدامنحزبجمهوریخواهراگرفتوآنهادرانتخابات

عاوهبرریاستجمهوری،سنارانیزواگذارکردند

بازندههابازندهها


